
1

Id: E3D472C1-D5AC-4C65-8C87-7A4DE3FC7F82

Uchwała Nr 128/2022
VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 1 grudnia 2022 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Oleśnica na 2023 rok

VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Kudła Iwona
Członkowie: Dębowska-Sołtyk Monika

Rękas Zbigniew

po rozpoznaniu w dniu  1 grudnia 2022 roku projektu uchwały budżetowej na 2023 rok 
przedstawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 19 
ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1668) uchwala co następuje:

opiniuje pozytywnie z uwagami  możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok deficytu przez Gminę Oleśnica.

Uzasadnienie
W projekcie uchwały budżetowej Gminy Oleśnica na 2023 rok zaplanowano: dochody budżetowe w 
kwocie 45.785.285,00 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 56.098.087,00 zł. W §3 projektu budżetu 
na 2023 rok wskazano deficyt w wysokości 10.962.802,00 zł, który sfinansowany zostanie  
przychodami pochodzącymi z:

- kredytów długoterminowych w kwocie 7.497.759,00 zł,

- wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
w kwocie 2.138.703,00 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.326.340,00 zł,

Skład Orzekający zwraca jednak  uwagę na błędne ustalenie w § 3 projektu uchwały budżetowej 
kwoty planowanego deficytu w wysokości 10.962.802,00 zł. Zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych "Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu albo deficyt budżetu". Z założeń przyjętych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2023 r., wynika że Gmina Oleśnica planuje deficyt w wysokości 
10.312.802,00 zł a nie jak wskazano w § 3 kwotę 10.962.802,00 zł. Zaznaczyć należy, że wskazane 
w § 3 projektu budżetu źródła sfinansowania deficytu  odpowiadają dyspozycji wynikającej z art 217 
ust. 2 pkt 2,6 i 8 ustawy o finansach publicznych. Z uwagi na fakt, iż pomimo błędnego wyliczenia 
deficytu,  projekt uchwały budżetowej spełnia zasadę równowagi budżetowej Skład Orzekający 
wskazuje, że  należy zweryfikować kwoty stanowiące źródło  sfinansowania deficytu tak, aby w 
ramach planowanych przychodów możliwe było przeznaczenie ich na planowane rozchody w kwocie 
650.000,00 zł. 
Przychody z kredytów uwzględnione w limicie zobowiązań przewidywanych do zaciągnięcia na 
sfinansowanie planowanego deficytu - określonym w § 10 projektu uchwały budżetowej, planowane 
są na realizację zadań inwestycyjnych.



2

Id: E3D472C1-D5AC-4C65-8C87-7A4DE3FC7F82

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza, że po uwzględnieniu w/w uwag, Gmina 
Oleśnica ma możliwość sfinansowania deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Oleśnica na 2023 rok.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Oleśnica przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Iwona Kudła


		2022-12-01T09:47:15+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




